
Protokół Nr LXII/2023 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 27 października 2023 roku 

w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz. 09.15. 

Przywitał radnych, a także gości biorących udział w sesji, (załącznik nr 1 - lista 

obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 15 radnych (nieobecni Andrzej Marach, Katarzyna Kolasa), co stanowi 

ąuorum i umożliwia prawomocne podjęcie uchwał, (załącznik nr 2 - lista obecności 

radnych). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą do niego jakieś uwagi. Uwag nie było. W 

związku z powyższym porządek obrad na LXII sesję Rady Powiatu przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 
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b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad LXI sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie między sesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników 

Starostwa. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2022 r. Informacja w 

zakresie wyników naboru na rok szkolny 2023/2024. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) Programu Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2024, 

b) zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok, 

c) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2032. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Marek Chart poinformował, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z LXI sesji Rady 

Powiatu. W związku z powyższym zarządził przeprowadzenie głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych (nieobecni Andrzej Marach, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie przyjęła protokół z LXI sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 3). 
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Przed realizacją punktu 3 porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu oddał głos 

obecnej na sali Poseł na Sejm RP pani Iwonie Kozłowskiej. 

Poseł poinformowała, że w dniu wczorajszym w Warszawie odbyła się uroczystość 

przekazania zaświadczeń potwierdzających wybór na urząd posła X kadencję sejmu. Na 

początek podziękowała wszystkim za współpracę w poprzedniej kadencji sejmu. Słowa 

podziękowania trafiły również do wszystkich wyborców. Iwona Kozłowska zapewniła 

mieszkańców powiatu sępoleńskiego, że będzie starała się ciężko pracować na rzecz ich 

dobra. Pani Poseł zapewniła, że służy pomocą każdemu mieszkańcowi. Każda chętna 

osoba może również skorzystać z darmowych porad prawnych świadczonych przez 

kancelarię prawną. Iwona Kozłowska zapewniła o dalszej współpracy z władzami 

jednostek samorządowych powiatu. 

Ad.3. 

W tym punkcie jako pierwsza o udzielenie głosu poprosiła Agnieszka Seydak. Radna 

złożyła interpelację w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu 

Sępoleńskiego na rok 2024, na zadanie dotyczące opracowania dokumentacji na remont 

drogi 1111C Mała Cerkwica-Zalesie-Wałdowo. 

O głos poprosił również Ireneusz Balcer. Radny złożył interpelację w sprawie 

zwiększenia kwoty w budżecie na 2024 rok do 40.000 zł dla organizacji pozarządowych, 

stowarzyszeń w ramach konkursów organizowanych przez powiat sępoleński. Druga 

interpelacja dotyczyła wykonania dokumentacji projektowej adaptacji kompleksu 

budynków na działce nr 168/3 przy ul. 600-lecia 9 w Więcborku na centrum obsługi osób 

niepełnosprawnych. Obie interpelacje zostały podpisane przez Ireneusza Balcera i 

Tomasza Fifielskiego. 

Swoją interpelację złożył również Przewodniczący Rady Powiatu. Dotyczyła ona 

zamontowania tzw. inteligentnej sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy 

Szkole Podstawowej nr 1 w Sępólnie Krajeńskim. 

Ad.4. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na interpelację Piotra Dobrzańskiego 

złożoną w okresie międzysesyjnym odpowiedź wpłynęła 13.10.2023 roku. Natomiast na 

poprzedniej sesji trzy interpelacje złożył Ireneusz Balcer. Odpowiedzi na nie zostały 

Radnemu przesłane, jak również umieszczone na stronie internetowej BIP. 

O głos poprosił Ireneusz Balcer. Poinformował on, że chciałby się odnieść do dwóch 

interpelacji złożonych na poprzedniej sesji. Pierwsza dot. remontu fragmentu drogi 

pomiędzy Śmiłowem a Pęperzynem. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów 

poinformował, że na tym odcinku znajdował się kilometrowy odcinek polbruku, na który 

następnie wylano 10 centymetrowy asfalt. Od kilkunastu lat w tym miejscu 

zaobserwować można uskok . I. Balcer przypomniał, że w ubiegłym roku w tej sprawie 

złożył już interpelację. Wówczas otrzymał odpowiedź, że w ramach posiadanych środków 

droga ta będzie naprawiona. Prawdą jest, że co jakiś czas największe ubytki w asfalcie są 

likwidowane, jednakże nie zmienia to faktu, że ten kilometrowy odcinek musi być 

wyrównany w całości. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że 

przygotował wstępne obliczenie kosztów naprawy wspomnianego uskoku. Radny 

wyliczył to w następujący sposób: kilometrowy odcinek drogi razy 2 strony, razy 50 

centymetrów, razy średnio 10 centymetrów grubości, co daje 180 m3 kruszywa, razy 

przelicznik 1,8 tj. 180 ton, razy 60 zł - daje kwotę 10.800 zł. Radny poprosił Starostę o 

przyjrzenie się tej sprawie. 

Jeśli chodzi o drugą interpelację dotyczącą podłączenia dwóch bojlerów w domach 

dziecka pod ogrzewanie szpitalne, to Radny stwierdził, że osobiście nie zgadza się z 

odpowiedzią, że jest to nieopłacalne. Ireneusz Balcer przypomniał, że powiat płaci 

ryczałtowo 5.250 zł miesięcznie za ogrzewanie tych placówek. Poinformował, że w 

domach tych znajdują się dwa bojlery na wodę po 350 litrów każdy. W tej chwili jeden 

dom dziecka płaci 4.000 zł za prąd miesięcznie, co daje prawie 50.000 zł rocznie tylko za 

jeden budynek. 

Przewodniczący Marek Chart poinformował, że Wicestarosta obliczał koszt 

dostarczania ciepłej wody do domów dziecka. Przypomniał jednak, że w umowie ze 
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spółką Novum-Med nie ma o tym mowy. Według Przewodniczącego, żeby móc 

dostarczać ciepłą wodę ze szpitala potrzebna byłaby osobna instalacja a poza tym koszty 

byłyby wyższe. Marek Chart stwierdził, że jest to temat, który mógłby być 

przedyskutowany na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Gospodarki. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 4). 

Ad.6. 

Starosta Jarosław Tadych przedstawił Informację z prac Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym oraz informację o złożonych przez radnych wnioskach i sposobie ich 

załatwienia, (załącznik nr 5). 

Na początku Jarosław Tadych pogratulował poseł Iwonie Kozłowskiej zdobycia 

mandatu na kolejną kadencję sejmu. 

Starosta rozpoczął swoje sprawozdanie od tematu związanego z komunikacją publiczną. 

Poinformował, że w tej sprawie wraz z panią Poseł rozmawiał z Marszałkiem 

Województwa. Przedmiotem rozmów było zwiększenie ilości linii autobusowych 

łączących powiat sępoleński z Bydgoszczą. Starosta podkreślił, że cały czas czynione są 

starania, żeby zarówno z gminy Sośno, jak i z miejscowości Zamarte mieszkańcy mieli 

możliwość dojazdu do stolicy województwa. Poza tym poruszona została sprawa 

związana z połączeniami kolejowymi. Pan Marszałek przychylił się do propozycji 

odtworzenia linii nr 281 ale w formie połączenia autobusowego. Linia ta będzie 

prawdopodobnie realizowana od 1 stycznia 2024 roku. Takie połączenie będzie odbywało 

się trzy razy w ciągu dnia. Marszałek musi jeszcze złożyć wniosek do Wojewody, żeby 

móc skorzystać z dopłat rządowych. Pierwszy autobus będzie wyjeżdżał o 5.15 z 

Kamienia Krajeńskiego a o 6.30 będzie w Nakle nad Notecią na dworcu PKP. Następnie 

pasażerowie będą mogli przesiąść się na pociąg do Bydgoszczy. Jeśli chodzi o powrót, to 

autobus będzie podstawiony w Nakle o 8.20, w Kamieniu Kraj. będzie o 9.30. Ostatni 
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autobus z Nakła do Kamienia będzie prawdopodobnie o godzinie 16.30. Pozostałe linie 

autobusowe, które działają obecnie będą podtrzymane. Starosta poinformował również o 

planach związanych z połączeniem autobusowym z Sośna do Bydgoszczy. 

Na salę obrad weszli uczniowie z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie 

Krajeńskim. 

J. Tadych odniósł się również do zadań drogowych realizowanych w ramach funduszu 

inwestycji strategicznych, wymieniając po kolei wszystkie inwestycje: inwestycja 

Witkowo - realizacja do końca listopada br. Termin nie jest zagrożony; zadanie 

Wiśniewka - Lutowo - termin realizacji do 30 listopada br.; zadanie Olszewka -

Wałdówko - Wałdowo - termin realizacji 30 lipca 2024 roku. W tym przypadku trzeba 

całkowicie przebudować odcinek 400 metrów; zadanie Nowy Dwór - termin realizacji 30 

czerwca 2024 r. Starosta poinformował, że odnośnie tej inwestycji pojawiają się zarzuty, 

że prace jeszcze nie ruszyły. Jarosław Tadych poinformował, że roboty rozpoczną się na 

początku przyszłego roku. Realizacja tego zadania nie jest zagrożona. 

Starosta poinformował również o zadaniach realizowanych na tzw. terenach 

popegeerowskich. Należą do nich zadania Duża Cerkwica - Dąbrówka i Duża Cerkwica 

- Obkas. Termin realizacji koniec listopada br. Zadania realizowane z Funduszu Leśnego 

są już w zasadzie wykonane. Chodzi o Iłowo - Jazdrowo i Lutówko w kierunku 

Leśnictwa Gaj. W dniu dzisiejszym Dyrektor Zarządu Drogowego Edwin Eckert 

dokonuje odbioru inwestycji. Kolejne zadanie, które odbywa się w ramach Funduszu 

Inwestycji Strategicznych to Jerzmionki. Zadanie to zostało już rozstrzygnięte. Przetarg 

był powtarzany dzięki czemu powiat dopłaca do tej inwestycji około 250.000 zł mniej. 

Termin realizacji 30 listopad 2024 rok. 

Jarosław Tadych poruszył również tematykę związaną z inwestycjami chodnikowymi. 

Powiat otrzymał dofinansowanie od wojewody w wysokości 80%. Wszystkie cztery 

inwestycje realizowane będą przez jedną firmę. Ostatecznie jednak doszło do podpisania 

umowy tylko na jeden chodnik w Borzyszkowie. Czas realizacji 30 listopad 2023 rok. 
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Chodnik w Borzyszkowie będzie budowany przez firmę, która w przetargu miała drugą 

ofertę. Natomiast jeśli chodzi o zadania chodnikowe w Dąbrowie i Piasecznie to przetargi 

zostały również rozstrzygnięte. Wykonawcą będzie firma Roboty Drogowo-Budowlane 

Jacek Karpiński ze Złotowa. Umowa będzie podpisywana 31 października br. Zadania te 

będą realizowane w roku bieżącym i w roku następnym. Tutaj inwestycje finansowo 

wspierają gminy Kamień Kraj. i Sępólno Kraj. 

31 października zostanie podpisana umowa na kolejne zadanie z Funduszu Leśnego tj. 

droga Adamowo-Sypniewo. Termin realizacji 30 listopad 2023 r. 

Odnosząc się do interpelacji Przewodniczącego Marka Charta Starosta poinformował, 

że na ten cel zostały przyznane środki w wysokości 100.000 zł. Inwestycja ta powinna w 

znaczny sposób poprawić bezpieczeństwo na ul. W. Polskiego w Sępólnie Kraj. przy 

Szkole Podstawowej nr 1 i przedszkolu. 

Starosta przypomniał, że obecnie Polska jest w przededniu otrzymania środków z KPO. 

J. Tadych nie ukrywał, że powiat też liczy na duże środki finansowe. Jednakże należy się 

do tego tematu poważnie przygotować poprzez tworzenie projektów. W związku z 

powyższym Rada Powiatu i Zarząd muszą być gotowe na podjęcie trudnej decyzji 

odnośnie kredytu. Bez niego nie uda się zrealizować wielu zadań. Największą bolączką 

powiatu sępoleńskiego są drogi i mimo tego, że już sporo w tej kwestii udało się zrobić, 

to kolejne odcinki dróg czekają na naprawę. Starosta poinformował radnych o 

planowanych inwestycjach, na które trzeba będzie przygotować dokumentacje. 

1. Olszewka-Wałdowo-Zalesie, tzw. mała obwodnica. Tutaj w pierwszej kolejności 

potrzeba jest dokumentacja na most w Olszewce. 

2. Wałdowo-Zalesie (połączenie z drogą wojewódzką nr 241). Tutaj również musi 

być wykonany projekt, gdyż remont tego odcinka będzie niewystarczający. 

3. Odcinek drogi Obkas do granic powiatu chojnickiego. 

4. Sępólno Krajeńskie-Szynwałd-Wielowicz - ten kilometrowy odcinek drogi będzie 

remontowany w przyszłym roku. 

5. Ostatni odcinek to Pęperzyn do stacji PKP. 
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We wszystkich tych przypadkach konieczna jest przebudowa dróg a nie ich remonty, 

które byłyby niewystarczające. Na dzień dzisiejszy powiat nie posiada dokumentacji 

projektowej na te inwestycje. W dużej części tematem tym zajmuje się Zarząd Drogowy 

w Sępólnie Kraj. Niestety w chwili obecnej jednostka ta nie jest już w stanie podołać tak 

wielu zadaniom. W związku z powyższym trzeba będzie je zlecić firmie zewnętrznej i 

ogłosić przetarg. Czas realizacji każdego z tych projektów to około 12 miesięcy. Poza 

tym są to odcinki około kilometrowe i w związku z powyższym muszą być również m.in. 

wydane decyzje środowiskowe i pozwolenia wodnoprawne. Starosta poinformował 

również, że na każdy projekt trzeba będzie przeznaczyć około 100.000 zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Do dyskusji zgłosił się Tomasz Fifielski. Radny odniósł się do tematu związanego z 

transportem publicznym. Zapytał czy linia autobusowa relacji Kamień-Sępólno-

Więcbork-Nakło będzie pierwszym wnioskiem składanym przez Marszałka do 

Wojewody. Ponadto interesowało go czy powiat i samorządy gminne będą musiały 

partycypować w kosztach tych przejazdów? 

Starosta odpowiedział, że jeśli chodzi o linie bydgoskie to odnośnie powiatu 

sępoleńskiego Marszałek będzie składał wniosek po raz drugi. J. Tadych przypomniał, 

że dofinansowania nie można otrzymać na linie komercyjne, czyli takie, które 

przewoźnikowi przynoszą zysk finansowy. Poinformował również, że samorządy nie 

będą współfinansować tej linii. 

O udzielenie głosu poprosiła również Danuta Zalewska. Radna zapytała czy w związku 

z faktem, że tzw. linie kolejowe zastępują połączenie PKP, to czy przystanki będą mieścić 

się na dworcach autobusowych? 

Jarosław Tadych poinformował, że każda gmina będzie musiała podjąć uchwałę dot. 

przystanków. Na sesji listopadowej Rada Powiatu będzie podejmować uchwałę, która 

upoważni Zarząd Powiatu do podpisania umowy na przewozy od 1 stycznia 2024 roku. W 

związku z powyższym na to pytanie dokładna odpowiedź pojawi się właśnie w 

listopadzie. 
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Kolejną osobą w dyskusji był Piotr Dobrzański. Wiceprzewodniczący stwierdził, że 

odpowiadają mu priorytety drogowe, które zostały ustalone przez Zarząd Powiatu. P. 

Dobrzański zauważył, że tak jak o drodze w kierunku Wałdowa i Włościborza mówi się 

jako o tzw. małej obwodnicy, tak samo można nazwać odcinek drogi relacji Obodowo-

Sośno-Wielowicz-Szynwałd. Stanowi ona bardzo często objazd, kiedy coś się dzieje na 

drodze krajowej nr 25. Wiceprzewodniczący przykład ten wysunął aby podkreślić 

priorytetowość wybranych odcinków dróg przeznaczanych do naprawy. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach z 6 i 

20 października 2023 roku. (załącznik nr 6). 

Przewodniczący Marek Chart ogłosił 15 minut przerwy. 

Ad.7. 

Przewodniczący wznowił obrady Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

Starosta Jarosław Tadych przedstawił Informację z przeprowadzenia analizy o 

oświadczeń majątkowych za rok 2021. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7). 

Przewodniczący Marek Chart przedstawił Informację dot. analizy oświadczeń 

majątkowych radnych Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. (sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 8). 

Ad.8. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji, Lidia Sokułska-

Tłok zaprezentowała Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2022 a 

także informację w zakresie wyników naboru na rok szkolny 2023/2024. 

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 9 przygotowanym przez Wydział 

Edukacji, (...). 

Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 
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O głos poprosiła Zofia Krzemińska. Wiceprzewodnicząca podziękowała dyrektorom i 

nauczycielom za pracę jaką wkładają w edukację młodzieży. Doceniła również 

zaangażowanie dyrektorów w prowadzeniu szkół. 

Starosta Sępoleński przyłączył się do podziękowań Wiceprzewodniczącej. Stwierdził, 

że w roku bieżącym udało się zrobić dużo dobrych rzeczy dla szkół. Jarosław Tadych 

przypomniał, że w LO w Więcborku zostanie przeprowadzona wymiana instalacji, 

powstanie nowe boisko, rozwiązane zostaną również tematy związane z przyszkolnym 

parkingiem czy wyjazdem ze szkoły. W SOSW w Sępólnie ze względów bezpieczeństwa 

zostanie naprawiony mur oporowy. Jarosław Tadych poinformował, że w przyszłym 

roku w każdej placówce oświatowej, poza SOSW powstaną siłownie plenerowe. Łączny 

koszt tego zadania wyniesie 130.000 zł a jego realizacja przewidziana jest na marzec 

2024 r. 

O udzielenie głosu poprosił również Tomasz Fiflelski. Radny poruszył temat związany z 

dojazdami do szkół. Zwrócił uwagę, że jeśli chodzi o gminę Kamień, to tam młodzież 

chętniej wybiera szkoły chojnickie. T. Fifielski poinformował, że wraz z dyrektorem 

Arturem Juhnke dokonał szczegółowej analizy dojazdów do szkół w gminie Więcbork. 

Radny był pozytywnie zaskoczony wiedzą Dyrektora Wydziału Komunikacji i Dróg w 

tym zakresie. Tomasz Fifielski zaproponował spotkania Dyrektora z przedstawicielami 

szkół podstawowych aby przekazać dokładny rozkład jazdy. Wówczas młodzież mogłaby 

wcześniej podjąć decyzję o miejscu kontynuowania nauki. 

Starosta stwierdził, że taka informacja jak najbardziej może być przekazana 

ósmoklasistom. Przypomniał również, że przyszły rok dla szkół ponadpodstawowych 

będzie trudny w związku z bardzo małą liczbą uczniów klas ósmych. 

Jarosław Tadych poinformował również, że powiat w przyszłym roku zamierza 

zorganizować Targi Pracy i Edukacji. Na koniec Starosta podziękował Dyrektor 

Edukacji, (...) za przygotowanie szczegółowej informacji dot. sytuacji oświaty w 

powiecie sępoleńskim. 

Ad.9.a. 
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Przed rozpoczęciem tego punktu porządku obrad pani Mariola Czapiewska, opiekun 

uczniów z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie Kraj. podziękowała 

Przewodniczącemu za możliwość uczestnictwa w sesji. Wyraziła nadzieję, że taka 

„żywa" lekcja wiedzy o społeczeństwie będzie z korzyścią dla młodzieży. 

Barbara Wiśniewska, Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Zgłosił się Jarosław Tadych. Starosta odniósł się do interpelacji dotyczącej propozycji 

zwiększenia kwoty z budżetu powiatu z 20.000 zł do 40.000 zł na organizację konkursów 

dla organizacji pozarządowych. J. Tadych przypomniał, że Zarząd w trakcie bieżącego 

roku podjął decyzję o zwiększeniu tej kwoty o 10.000 zł, czyli do 30.000 zł. Ostatecznie 

wykorzystano 25.500 zł. Starosta podkreślił, że w związku z faktem, że powiat musi 

zrealizować bardzo dużo zadań, trudno będzie znaleźć pieniądze na zwiększenie środków 

na organizacje pozarządowe w roku 2024. Jednakże nic nie stoi na przeszkodzie, żeby w 

przypadku możliwości finansowych podjąć taką decyzję. 

Marek Chart zwrócił uwagę, że projekt uchwały dotyczy programu współpracy a nie 

dyskusji nad budżetem. 

O głos poprosił Tomasz Fifielski. Radny poruszył temat ogłaszania konkursów. Sprawa 

ta była omawiana na Zarządzie Powiatu. Jedną z propozycji było to aby w miarę 

możliwości budżetowych, zwiększyć kwotę w ciągu roku i przeprowadzić drugi konkurs. 

Druga propozycja była taka aby od razu zwiększyć środki na cały rok. W ocenie 

Radnego ta druga opcja jest trafniejsza. Wynika to chociażby z tego, że w tym roku nie 

wykorzystano całej sumy 30.000 zł. Niektóre organizacje realizują swoje programy przez 

cały rok i chcą wiedzieć, jaka jest dostępność środków już na początku roku. 
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Starosta poinformował, że po przyjęciu budżetu na 2024 rok konkurs dla organizacji 

pozarządowych zostanie rozpisany już na początku roku. Wszystko po to, żeby dać 

również szansę organizacjom pozarządowym mającym swoje imprezy już na początku 

roku. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, (...) Zofia Krzemińska poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Bury poinformowała, 

że członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Przewodniczący zaniknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Andrzej Marach, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie (zał. nr 10) 

podjęła uchwałę Nr LXII/273/2023 

w sprawie Współpracy Powiatu Sępoleńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024, 

która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad.9.b. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
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O udzielenie głosu poprosił Tomasz Fifielski. Radny zapytał o przetarg na inwestycję w 

Jerzmionkach. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu była mowa, że w zmianach w budżecie 

zawarta będzie kwota 46.000 zł, jako wkład powiatu do tego zadania. T. Fifielski 

stwierdził, że nie zauważył tych środków w projekcie uchwały. 

Małgorzata Masiłkin odpowiedziała, że zmiany te znalazły swoje odzwierciedlenie w 

WPF, gdyż jest to inwestycja realizowana w przedsięwzięciach w roku 2024. 1 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Andrzej Marach, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie (zał. nr 12) 

podjęła uchwałę Nr LXII/274/2023 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2023 rok, która 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad.9.c. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2032. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Andrzej Marach, Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie (zał. nr 14) 

podjęła uchwałę Nr LXII/275/2023 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2028, która stanowi 

załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.10. 

W tym punkcie o głos poprosił Andrzej Chatłas. Radny zaproponował aby rozważyć 

zmianę tytułu punktu 6 porządku obrad. Być może nie powinno to być Sprawozdanie 

Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu (...) a na przykład Orędzie o stanie 

Powiatu. 

Jarosław Tadych stwierdził, że nie będzie ustosunkowywał się do tej propozycji. 

Starosta podkreślił, że sesję oglądają także mieszkańcy, którzy chcą wiedzieć, co dzieje 

się na terenie powiatu. 

Ponadto Jarosław Tadych odniósł się ponownie do tematu związanego z podgrzewaniem 

ciepłej wody w domach dziecka w Więcborku. Starosta przypomniał, że podgrzanie 

wody przez szpital kosztuje 60 zł za m3, natomiast energią elektryczną 32 zł za m3. Stąd 

taka decyzja Zarządu. J. Tadych podkreślił, że ten temat dokładnie przedstawi 

Wicestarosta na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Ponadto Starosta odniósł się 

do interpelacji dot. naprawy odcinka drogi pomiędzy Śmiłowem a Pęperzynem. J. 
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Tadych zarzucił radnemu Ireneuszowi Balcerowi zbyt uproszczony schemat wyliczeń 

kosztów naprawy tej drogi. Takie niewłaściwe kalkulacje uderzają bezpośrednio w 

Zarząd Drogowy i dyrektora Edwina Eckerta. 

Tomasz Fifielski zadał pytanie Staroście odnośnie tematu związanego z 

przygotowaniem pięciu projektów na najbardziej pilne zadania, które mają być 

zrealizowane ze środków KPO. Radny przypomniał jedno z posiedzeń Zarządu Powiatu, 

na którym obecny był Edwin Eckert. Wówczas dopiero po wnikliwej analizie 

rozdysponowano środki w wysokości 8.000.000 zł na 16 inwestycji. Tomasz Fifielski 

stwierdził, że o pilnej potrzebie przygotowywania projektów, o których mówił Starosta 

dowiedział się dopiero na obecnej sesji. 

Starosta stwierdził, że nie powiedział, że decyzje już zostały podjęte. Poinformował 

jedynie, że w przededniu tworzenia budżetu na 2024 rok przekazuje tą informację, żeby 

radni się z nią zapoznali i mieli to na uwadze. 

Andrzej Chatłas odniósł się do tematu związanego z kwestią ciepłej wody w Domach 

Dla Dzieci w Więcborku. Stwierdził, że jeśli chce się wprowadzić faktyczne oszczędności 

z tego tytułu, to należy zamontować pompę ciepła. Należałoby więc policzyć koszty 

montażu takiej pompy. 

Kolejną osobą w dyskusji był Ireneusz Balcer. Radny podkreślił, że Zarząd Drogowy 

posiada odpowiedni zasób sprzętowy i niejeden raz używał go do utwardzania poboczy. 

Podkreślił, że jego interpelacja nie dotyczyła wymiany nawierzchni drogi. Przedstawione 

natomiast wyliczenia dotyczyły wydatków na kruszywo. Nie trzeba tu ogłaszać żadnych 

przetargów. Takie prace zostały przecież wykonane na poboczach na trasie Pęperzyn-

Śmiłowo, wykorzystano do tego wyłącznie własne środki. Ireneusz Balcer wyraził 

nadzieję, że do kwietnia temat ten zostanie zrealizowany. 

Starosta stwierdził, że jeśli chodzi o kwestię zasadności wykonania zadania, to należy 

wziąć pod uwagę, że każde zadanie drogowe jest tak naprawdę zasadne. Niestety powiat 

nie ma pieniędzy na realizację wszystkich wniosków. Jarosław Tadych zauważył, że aby 

utwardzić przedmiotowe pobocza trzeba znaleźć pieniądze chociażby na kruszywo, czy 
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na amortyzację sprzętu. Bezspornym jest oczywiście fakt, że wszelkie prace wykonywane 

siłami Zarządu Drogowego są dużo tańsze, niż kiedy wykonuje je firma zewnętrzna. 

Odnośnie propozycji Andrzeja Chatłasa dot. montażu pompy cieplnej w domach 

dziecka, Starosta przypomniał, że tutaj potrzebne byłyby jeszcze pieniądze na założenie 

fotowoltaiki. 

Na koniec Przewodniczący poinformował, że następna sesja odbędzie się 24 listopada 

2023 roku i będzie składała się z dwóch części. W związku z faktem, że porządek sesji 

będzie mocno rozbudowany, rozpocznie się ona o godzinie 8.00. Część II sesji -

uroczysta, na której dokonany zostanie wpis śp. Jana Dorawy do Księgi Zasłużonych dla 

Powiatu przewidziany jest na godzinę 12.00. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 13.00 zamknął obrady 

LXII sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: 

Ad.ll. 


